splendoris.
 caloris.
 dulcoris.
 valoris.

C pmo expomtu
 illud ad hnm apoc
 1. faaes seig sicut
 sol in uirtute sua lu
 cet **C** e. illud ea. e3. triplr sol
 exurens montes radios igneos
 ex sufflans et c **C** 3. bester. xj.
 lup et sol exorto e. et humiles
 exaltati sunt. sm ueritatem in na
 tuitate fuit fons huilitatis et
 dulcoris **C** e. benedi illud ea.
 12. sol illuminans p omia respice
 rit **C** Quomodo iste sol oritur q
 drup. d dicitum fuit **C** 3. qz nunc
 dicendum e quibz non oritur. e
 aduertendum qz p solem qnz in
 telligatur gra diuina. sic dr ea.
 11. oculi dni multoply lucidiores
 sole aramspicentes uitam hois
C oculos hic intelli pdestinatio
 ad gram quibz pdestinatis pcepit
 soli. i. gre. vt oratur **C** nichilois
 non oritur sol.

Expectatio. p carnale delectacione.
 marcoratio. p mala assuefacionem.
 obtenebratio. p nimia passione.
 aggruatio. p dinam qd pnaone.

C Expectatio. p et c. sol no orit
 qz carnalitas idnem obceat. de qbz
 sapie. q. dr expresse. qz illi carna
 les post multa q dixerat de ista
 materia qcludetur sol intelligencie
 non illuxit nobis **C** 2. marcoratio
 p et c. non oritur sol qz retinent
 qz in tenebris p malam qsuetudi
 nem. iob. 3. expectet lucem et no
 uideat nec ortum surgentis aurore

et c. **Q**uod obtenebratus est. non oritur sol quod iuvenes sub passionibus non bene iudicant et istis tenentur illud ysa. 6. **Q**uod aggrauatus per et c. non oritur sol mensis quod istis ut dicit iohannis. 2. sol queretur in tenebras et luna in sanguinem. antequam ueniat dies domini et c. In istis autem ut dicit ysa. 66. non occidet sol amplius et luna non minuetur. **C**onspiciendo ergo mox littera textus cum dicitur. Qui papit soli et non oritur. intelligitur de istis ut dictum est. **Q**uod stellas claudit quod sub signaculo. sensus habet quod stelle clauduntur cum lumine solis per die lumen eorum absconditur uel cum nubibus firmamenti serenitas operitur ita ut stelle non videntur et hoc quod sub signaculo quod sub signaculo aliquid clauditur. ut iterum in medio profertur. ut dicit ergo. hic et sic stelle ad quod quod sub signaculo absconduntur cum nocte ueniente et nubibus solutis a nobis iterum videntur. **C**onspiciendo ergo istum passum. 9. more. ultimo exponit de enoch et helia qui nunc clauduntur in paradiso tenentur. ut iterum ante iudicium appareant. **S**ed moraliter posset exponi de religiosi. et esset thema ad predicandum de eis. quod stelle domini idone.

Puritas.
Claritas.
Similitudo.
Firmitas.
Libertas.

Ut supra cum de stellis dictum fuit tractatur de quibus bene exponitur illud. quod stelle manentes in ordine suo aduersus sizaram. id est diabolum pugnaverunt ista clauditur cum clausio eos abscondit. scilicet sub signaculo. **S**ignaculum est signum quod posuit aliquo uel in signum memorie sic agger. 3. dicitur. assumam te 3010 tubel filij zachiel sue meo. et ponam te ut signaculum uel quod ponitur in signum uictorie. sic uoxilla dicuntur signacula militum. sicut apostolus dicitur. 2. ad cor. 9. signaculum apostolatus mei uos estis omnes. id est certamina mei. uel in signum amicitiae et tunc est signum amicitiae quod addit adiuuam in signum amoris. sic amica dilecto suo dicitur. **P**one me ut signa

culum si cor tuum. quod fortis est ut mors dilectio et c. uel in signum custodie et tu est quod signum. sic apoc. 13. littera erat signatus signaculis septem.

Prius signaculus est ceteris.
2us est fortitudinis.
3us est dulcedinis.
4us est sollicitudinis.

Umodo religio si qui cumque clauduntur sub signaculo. ad ostendendum.

Veritate et iustitiam. firmitate et constantiam. caritate et amicitiam. austeritate et uigilantiam.

Conspiciendo enim habere ueritate

in sancta meditatione quod debet continue recordari passionis per et hinc illud quod per sigillo. ut de illis exponatur illud est. 20. saler architectus qui noctem tanquam diem transigit signacula sculptit. sequitur et cor suum in picture similitudinem dabit. **2**us debent habere firmitatem in temptatione. 2. ad thi. 2. firmum fundamentum dei stat hinc signaculum hoc cognouit deus qui sunt eius. **3**us debent habere caritatem in dilectione. ut de quolibet illorum exponatur illud est. 20. tu signaculum similitudinis plenus sapientia et decore. in paradiso dei fuisti. quod ibi debet habitare per amorem. **4**us dominus habere uigilantiam primo custodiam in oratione et collaudatione ideo dicitur est. 22. **Q**uia dabit ori meo custodiam. et sic labia mea signaculum certum ut non cadat ab ipso et lingua mea perdat me. **Q**ui extendit celos solus. hic ostendit diuinam sapientiam in comprehensibilem esse et hoc ostendit quod ad respectum corpore super celestium in generali. **2**us quod ad respectum eorum mirabilem in speciali ibi. qui facit arcturum. **Q**ui nocte precedit ex opposito modo quo precessit ad ostendendum diuinam fortitudinem quod ibi precessit ab inferioribus creaturis ascendendo ad superiores cuius ratio potest esse quod potentia aliquid magis ostenditur quod ipse aliquid forte mu

tabile mutare uel trāsmutare
 p̄t. auḡd̄i sunt inferiores oratu
 re. Sapia autem magis on̄di. ita
 factionem aliauḡ stabilis in se.
 et imutabilis q̄m̄ ē de se. auḡd̄i
 sunt corporalia s̄ celestia. et ideo
 ad declarandum diuinam sapiam̄ d̄t.
 q̄ extendit celos solus. q̄ in celi
 creacione ip̄e extendens celū sic
 pellem ut d̄r̄ in ps̄. tantam q̄nti
 tatem sua sapia mensurata d̄dit
 ei. auḡ rōnem inuestigari homo
 non posset q̄ tantam et talem eā
 feat. **E**t notanter dicit celos
 in plurali q̄ triplex ē celū. sup̄
 premium. s̄ medium et infimū
 Sup̄remū d̄r̄ empireum in quo
 deus ē. et est locus sanctorū istū
 en̄ ē immobile et v̄niforme. et
 de isto celo ml̄ stauerunt p̄hi. cū
 om̄e celū s̄m̄ eos moueatur. the
 ologi uero ponunt ip̄m q̄ ibi s̄nt
 aie sanctorū sic angeli dei in
 celo. n̄t̄ 22. et de isto in ps̄. d̄ns
 in celo sedes ei⁹. et a sumo celo
 egressio ei⁹. Et q̄ ascendēdo istud
 celū ē teraium dicebat apl̄s̄ p̄u
 lus. 2. ad cor̄. Scio hominem
 raptum usq̄ ad teraiū celū. **2.**
 celum. s̄m̄ theologos ē cristallinū
 q̄ lucidum et clarum ad modū
 cristalli. qui causatur ex aqua pe
 tuo congelata et ideo. s̄m̄ istud
 celum intelliguntur aque que s̄t
 celos sunt q̄ ibi non sunt aque
 fluentes. sed celum ad modum
 aquarum congelatarū. et istud in
 chilom̄ing d̄r̄ morale. et ē illud
 quod astrologi uocant p̄mū mobi
 le. et de isto d̄r̄ in ps̄. aque om̄s
 que sup̄ celos sunt laudent no
 men d̄m̄. **3.** celum d̄r̄ firma
 mentum quod quidem ē mobile
 s̄ difforme q̄ aliaubi diaphanū
 aliaubi magē spissum et lumpio
 sum. ut in stellis fixis. q̄ stella
 est densior pars orbis. ut dicit
 an̄l̄ 2. celi et mundi. et de isto
 d̄r̄ gn̄. 1. uocauit firmamentū
 celum. sub̄ l̄m̄ continentur septē
 ortem. in isto sunt planete et
 q̄ tantum opus fieri non pote

nt̄ n̄ a sapia sumā. s̄m̄ ueritatem
 in illis magis relucet sapia dei. cum
 solo uerbo domini celi firmati sint
 ut d̄r̄ in ps̄. q̄ ut d̄r̄. Jere. 41. p̄
 pirauit ortem in sapia sua. et pru
 uentia sua celos extendit solus. de
 utero. 32. Videte quod ego s̄t̄ solus
 et non ē alius deus preter me. s̄ q̄
 faciat ista. **E**t statim ad acatu
 ras inferiores descendens sapiam̄
 diuinam ostendit. d̄. Qui graditur
 s̄t̄ fluctus maris. ambulare d̄r̄ d̄ns
 s̄t̄ fluctus maris. cum potestate sua
 eos regat et prudentia gubernet
 sic gn̄. p̄mo. sp̄s d̄m̄ feriebatur s̄t̄
 aquas. gl̄o. fouendo et gubernando
 et in hoc sapientia diua demonstra
 tur cum res ita mobiles et turbabi
 les ad ordinem debitum redduat
 et ita d̄r̄ in ps̄. q̄ ip̄e ambulat s̄t̄
 penas uentore. **Item** reddit ad mi
 rabilia quore non possunt homines
 rōnes apprehendere. s̄ de mirabilibus
 celi que miro ordine cursu et disposi
 aone factu sunt. **Qui** facit artu
 rum et c̄. arturus ē constellatio q̄ d̄r̄
 que tribus nominibz nuncupatur ab
 antiq̄s d̄r̄ en̄ ab antiq̄s septentio
 eo quod continet septem stellas. q̄
 maiores alijs sunt quarum q̄tuor
 sunt ad modum quadrati tres ultie
 q̄ ad modum sem̄ arcuū. et quia
 fuit circa polū arctiam. qui et
 cardo celi nominatur. ideo d̄r̄ ab ali
 quibz polus septentrionalis. Unde et
 tota plaga celi. ex ista nomen acce
 pit accepit uocatur etiam apl̄s̄ ar
 turus eo q̄ tres ultime stelle ad
 modum arcus sint disposite uel q̄
 artantur circa axem circa que semp̄
 uoluntur et numq̄ iunguntur et
 ita dicit ysidor̄ maḡis uero d̄t.
 q̄ in cauda que coniungitur arturo
 ē quedam stella que p̄rie uocatur
 arturo. aqua postoli tota illa cons
 tellatio nomen accepit. uocatur et
 a poetis maior uisa. eo q̄ ouidi⁹. l̄.
 met̄h̄a. 8. fingat in matrem gam
 medus p̄ eo q̄ erat ex Iouo puo
 uor̄ Iouis mutauit eam in uisam

qua postea iupiter ne filius suus q̄ ue
nator erat et obuiauit matri sue
qua uolebat sagitta p̄forare ut eam
ocideret mutauit in uisam maiore
filium uero mutauit in uisam mino
rem. que e stella phades. **Quare au**
tem uocetur uisa ratio e qz sic uisa
semper arant circa fixitatem ad quem
ligatur ita illa constellatio semper uol
uitur circa fixitatem celi. i. circa a
x̄m q̄ d̄r polus arcticus et ideo nu
q̄ nobis occidit benediciunt astrolo
gi qz e alius celi signum. et h̄t in
fluenciam frigidam et humidam.
Sequitur. et orionas. orion e qua
constellatio magna et notabilis ha
bens stellas numero. u. claras quā
una lucidior que e in fronte. et p̄
tendit ut dicit alexander ad modu
hois armati. ab arietis per signum
thauri. usqz in signum geminorum
et p̄ arduum orionis nobis in ye
me in p̄ncipio. et sigt huius ortu
tempestates p̄r qz p̄ho dicit. i. me
tho. qz orion est indistinctus et dif
falis cuius r̄ e qz q̄no e nubilosum
sigt pluuiam futuram. qm e serenu
et clarum sigt serenitatem t̄pus
ut dicit gregorius hic. **Esopus et**
calmadus finxerunt in fabulis suis
qz orion fuit qdam miles amator
insanus. unde ouidius in arte. ubi
loquitur de dedalo. sic t̄ no uirgo te
gea comesqz loetes. ensiferion
aspicienda erit. et loquitur dedalus
filio suo ostendens quo itinere uola
re deberet. **Sequitur. et yarus.** yarus
est quedam constellatio notabilis q̄
oritur in sexto gradu thauri. et
ideo d̄r ee in p̄tore thauri. h̄ns
stellas. vii. q̄ oriuntur nobis in
fine yom̄is et in p̄ncipio ueris. et
d̄r qz si attinguntur a saturno ge
nerant tempestates et grandines.
Si at a sole t̄r sunt humide et ca
lide et ideo t̄re ortus sui dicuntur au
gmentare segetes unde nominantur
siuile apertis dicit enim boetius ou
dis in libro metha. qz erant s̄rio
res p̄serpine q̄ nupta fuit a plato
ne et ducta in infernu ut ibi regina
eet q̄ erat filia ceres de segetum

et cum sorores que siuile uoca
bantur q̄ etiam filie segetum
s̄ ceres q̄ fecit uenire et ger
minare segetes. s̄m p̄etas qui
coiter menauntur querebant ea
et non possent tr̄sire quemda
fluum quere s̄t ad p̄beo
i. a sole in p̄tes fluuiales q̄
postea in illud signu s̄t conuise
et ideo dicunt adhuc qz p̄r
hoc illa constellatio qm m̄trat
sol in signu thauri in illa constel
lacione facit crescere et multi
plicare segetes. **Seq̄. Et in**
terroza austri. ubi considerandū
e qz illis qui sub equinoctiali ha
bitant. **Uterqz** si t̄r aliq̄ ibi
non habitant. **Uterqz** polus. s̄
arcticus et antarcticus est cons
picuus. ac orion eoru ad rectos
angulos equinoctialem arcuū
sc̄at et sic opz qz tr̄seat per
utruqz polum equinoctiale. et sic
utruqz polus redd̄ eis conspicuus
recedentibz at ab equinoctiali et
an̄ceden. uisus polu septentrio
nalem eleuatur s̄r orizontem
polus septentrionalis et de p̄mi
tur polus australis. **qz d̄r** polus
antarcticus. s̄m modum elon
gacionis ab equinoctiali et hoc p̄r
rotunditatem terre. unde nobis
q̄ sumus in p̄te septentrionali
numqz polus australis conspi
cuis ee p̄t unde s̄l̄ stelle ei
uiane sunt nobis occulte. s̄m
p̄tatem. s̄m qz elongamur ab
equinoctiali. et istud tr̄tat clare
gnet̄. **qz d̄r** unde dicit qz in
maroches uidit quamda stellam
quam dicebat rectam qz numqz
uidebat in ysuma. qz in sila illa
magis appropinquat ad equinocti
alem et illas stellas et illum p̄lin
austale poli uocat interiora aus
tri q̄ nobis occultantur qz ab ori
zonte n̄o depressa. **Uterqz** ḡo
hoc exponens moral̄. p̄. more
ca. d̄r. quid p̄aturum q̄
in celi axe constituto stellarum
septem radijs fulget non n̄ etia
vniuersalis exp̄mitur qz in. jo.
apoc. a. etia septem candelabra

figuratur quedam dona in septi
 forme gr̄e sp̄s otinet claritatez
 sume uirtutis mundialis q̄ ab
 ay uirtutis lucet pensandu q̄
 q̄ sancta eadē p̄secutiones m̄q̄
 rum sine cessacione tollerat sed
 v̄ usq̄ ad mundi t̄mnu sine
 defectu durat. Arcturus ḡ dum
 uersatur erigitur. q̄ tunc st̄a
 m̄ calia uolencia in ueritate
 reficitur cum ardenas p̄ ueri
 tate fatigatur. **P**ostea dicit qd̄
 per orionas qui generat t̄p̄s
 tates significatur t̄p̄s martirum
 per uarias que in uerbo orunt²
 et pluunt sancti p̄dicatores in
 to intelligunt^o. et post q̄cludit
 extensis ei cele d̄ne arcturum
 formauit q̄ in honore d̄ductis
 aplis in celesti conuersacione sic
 diuit eadē formato q̄ arcturo
 fecit orionas. q̄ uolozata fide
 eadē ḡtra mundi p̄cellas edidit
 martires. editisq̄ orionibz pro
 tulit uarias. q̄ conualescentibus
 ḡtra aduersa martiribz aridita
 tem humanorū cordium d̄tri
 nam contulit magistorum. per
 austrum uero q̄ d̄ ps mundialis
 intelligit amorem sp̄s sancti. p̄m
 q̄ incantias d̄r. Surge aquilo
 et ueni hauster et c̄. Interiora
 ḡ austrū. sunt ordines angeloz
 oaculi. et secretissime p̄ce celestis
 shuus. quos implet ardr sp̄s
 sancti. v̄nde subdit ibi p̄ diem q̄
 in meridiano t̄p̄e. ardenas solus
 veri ignis accenditur q̄ condi
 toris claritas m̄e mortalitatis
 iam p̄ressa caligine manifestis
 uidetur ibi lumen intime conte
 placionis sine umbra interue
 mente mutabilitatez acuit². v̄bi
 calor summi luminis sine ulla obs
 curitate t̄p̄ris ibi inuisibiles
 angeloz chori q̄ astrā in abdi
 tis micant q̄ ex nunc ab hoibz
 uideri nequeunt quo flāma di
 uini luminis veri alia p̄fun
 duntur. **E**t ad q̄cludendū iob q̄
 dixerat de corporibz celestibus in

nuit. **Q**ui facit magna. s̄. mundi
 acando et conseruando. in. ps. ma
 gna opera d̄ni exquisita in om̄s uo
 luntates eius. **E**t inscrutabilia. q̄
 fm ueritatem de effectibz quos coti
 die uidemus in naturalibz adhuc ca
 usis p̄solutari non possumus. q̄nto
 magis ḡ naturalia a nobis ip̄stru
 sunt. sic. ca. 3. aliora te ne quiescēt
 et foriora te ne s̄rutato fueris. **E**t
 mirabilia quorum non ē numero
 v̄muerfali^o q̄cludendū q̄ ut dicit. ps.
 mirabilia opera tua non t̄n s̄nt in
 finita. sic quod non sit eis numero
 q̄ a deo sunt comprehensa. et mensu
 rata sicut sapie. ps. om̄ia in numero
 et pondere et mensura constituisti
 d̄ne. **S**i ueniet ad me et c̄. hic
 ut dictum ē ostendit d̄ne sapie ma
 gntudinem in rebus humanis. et
 q̄ ad rectorem rerū humanarū tria
 competunt p̄mo ut subiectis bene
 ficia dispenset. 2. ut actus subiecto
 rum examinet. 3. q̄ culpabiles cas
 tiget. **E**t fm hoc didi^o hec p̄
 in tres p̄ticulas. 2. ibi. si repente
 3. ibi. si deus au. **A**d euidentiam
 ḡ p̄me p̄tis d̄ aduertendū q̄ d̄ne
 d̄ uenire ad hominem q̄nd ei ali
 qua beneficia largitur siue intelle
 ctum illuminando siue affectum in
 flamando. et q̄ ip̄e gr̄m subtrahit
 d̄r recedere uyp̄ta illud. ps. ut qd̄
 d̄ne recessisti longe et c̄. et q̄ hō
 nescit utrum odio uel amore dignus
 sit ut d̄r. ca. 9. hinc ē q̄ homo
 quāq̄ non p̄cipit q̄n gr̄a sp̄s s̄cti
 m̄fundr ei. nec eo intelligit q̄d
 etiam p̄ aliquod p̄c̄m ab eadem gr̄a
 subtrahit. sicut. io. 3. d̄r. sp̄s ubi uult
 spirat et nescis v̄nde ueniat aut q̄
 uadit. et hoc ē quod dicit. si uene
 rit ad me. gr̄m. s̄. m̄fundendo. non
 uidebo eum. i. non p̄cipiam. et si
 abierit. p̄ subtractionem gr̄e. non
 intelligam. **E**t sic exp̄ponit ḡro?
 9. mox. ca. 9. d. accessus recessus
 q̄ dei a mente m̄a minime cognos
 citur. quousq̄ finis rerum ignoratur
 q̄ et de temptacione ē meritum v̄c?

plet an tucauet et de domo neq̄q̄ ad
prehenditur utrum hic desertor remun-
neret. an in via nutriat ut ad patriam
reducatur. **H**omo iḡ ab intermis gau-
dijs semel pulsus clausas ante ianu-
as sacri spiritualis aspiciat atq; in semet
ipm foras p̄iectus in carnem gemat
et certatus sue t̄pna considerans di-
cat. **si uenerit et c̄.** **A**d uertendum
d̄at q̄ d̄ns d̄r multypl̄ ad hominem
uenire p̄mo em̄ uenit in.

gloriosa incarnatione. ad nos humiliandū.
fructuosa p̄dicane. ad nos reuocandū.
paosa redēp̄one. ad nos uiuificandū.
gr̄osa uisitacōe. ad nos matandū.
gloriosa illustracōe. ad nos illuandū.
et ueniet in ultia nōne. ad remunerandū.

Venit ḡ ad hominē in gloria 2̄c̄. in
cuius signum ip̄s dicitur. Jo. 16. exi
ui a patre et ueni in mundū. Et p̄m̄
ueritatem ip̄s uenit saluū facere
quod p̄ierat. V̄n̄ tene in h̄a in fiḡa
dicitur. zad̄. 13. dicitur filie sion ecce
rex tuus uenit t̄ mansuetus. i. hu-
milis ad nos docendū uiam humi-
litas. **2̄c̄.** uenit in fructuosa 2̄c̄.
sic ip̄s dicitur. Jo. 4. Ego ueni
ut uitam h̄ant. q̄ ut ip̄s dicitur
luc. 9. non ueni uocare iustos sed
peccatores. **3̄c̄.** uenit in paosa 2̄c̄.
q̄ hic ē qui uenit p̄ aquam et san-
guine. ut d̄r. i. Jo. 4. et m̄. 14. nō
uenit ministrare s̄ ministrare 2̄ dare
aiam suā redēp̄one p̄ multis
de quo ysa. p̄p̄kavit. 62. Ip̄s ueniet
et saluabit nos. **4̄c̄.** uenit ad nos in
gratiosa uisitacōe sic ip̄s dicit ap̄t.
3. ecce ego ad hostium et pulso
siq̄s appuerit ueniam et cenabo ai
illo. et p̄ illa uisitacōe amorosa di-
cebat cant. 1. Veniat dilectus meus
in ortum. **5̄c̄.** uenit ad nos in glo-
riosa et t̄c̄. et hoc per gr̄am et p̄-
tona sp̄s sancti. de quo aduentu di-
cebat. Jo. 12. Siq̄s diligit me p̄mo-
nem meum seruabit et c̄. et ad
eum ueniam et mansionem ap̄t
cum faciem. **6̄c̄.** ueniet d̄ns ad
remunerandū in iudicio et iste
aduentus ē duplex. vnus ē p̄t̄ris
cū ueniet ad quemlib; in morte. iup̄
id. m̄. 12. et uos estote parati q̄

qua hora non putatis filius ho-
minis ueniet. Alio ē genera-
lis et in isto ueniet in ultia
rōne. ad q̄dēpnacōnem ma-
lorum ap̄t. 2. p̄m̄az age. quo-
minis uenit ato. et pugnat
ann eis gladio oris mei. et
eciam ueniet ad honore p̄m̄-
acōnem. ysa. 62. Ecce saluator
tuus uenit. ecce merces eius cū
eo. tunc. p̄m̄ ueritatem. iuxta
illud. ps. Exultabunt oīa lign̄.
siluare a facie d̄ni q̄ uenit q̄n̄
uenit iudicare terram. **U**modo ma-
nifeste p̄ q̄ h̄a intelligit. de
q̄to et q̄nto aduentu. **S**i re-
pente interrogauerit 2̄c̄. hic
ostendit d̄ne sapie p̄funditas
in examinaōne subditorum
q̄ ita subtili agit q̄ ei nemo
respondere possit vnde ē aduer-
tendum q̄ d̄ns d̄r hominem
interrogare.

eū ad p̄m̄am reuocandū.
eū ad p̄seuerancā exortandū.
eū ad uera s̄m̄am informandū.
eū ad uera s̄m̄am adducendū.

Interrogat deus hominē cum
ad p̄m̄am et c̄. et hoc q̄n̄q̄ ad
ueritatis et tribulacōibus
pulsandū. ita dicit ḡḡ. hic. certe
interrogat cum duris p̄seuacōm
by nos pulsat ut ai mens m̄u
de se in t̄q̄litate stimat semet
ip̄m ueraciter qualis sit in p̄seu-
acōne t̄p̄hendat et de isto in ps.
oculi eius s̄ p̄uipere respiciunt
pulchre eius interrogant filios ho-
minū. **2̄c̄.** interrogat ad p̄seue-
ranciam et c̄. in ps. d̄ns interro-
gat iustum et impium qui autē
diligit iniquitatem odit aiā suā
3̄c̄. interrogat hominē ad uera
s̄m̄am informandū. sic d̄r. luc. 20
Vbi d̄ns dicebat interrogato uos
vnu. baptisus iohannis a quo erat
4̄c̄. interrogat ad iudiciū repen-
to uocandū. sicut dicit beatus gre-
gorius repente d̄ns uocat inter-
rogat cum nos ad districtionem
sua examinis mopinatos uocat
de quo sapie. q̄ d̄r. **C**erta est

in potestas a deo et uero ab altissi-
mo qui interrogabit opera uia
s. in iudicio suo. modo notatiter
diat si repente interrogauerit
q̄ aliquo dñs repente imittit
aduersitatem. ut p̄ hoc homo
reuoctur ad uidentium ostiam sua
sic. l. f. 10. p. d. et sic repete
precapitas me. **Etiam** subito
uocat ad iudicium suum. sic. m. 17.
dr. **In** gulate ne cum repente
uenerit inueniat uos dormien-
tes. **Istis** em̄ duobus modis q̄ e
p̄ma interrogatio et ultima dñs
dr. interrogare. et ideo dr. quis
respondet ei. q. d. nullus p̄t et
id p̄t eē q̄ nemo seare p̄t dīe
q̄ sine causa p̄ciatur aliqua ad-
uersa. q̄ nescit utū amore uel o-
dio dignus sit eā. q. vnde p̄uer.
22. quis p̄t dicere mundū eē cor-
meum prius sum a p̄o. et in
hoc iob affectur se determinate
nescire utū aduersitas quā pa-
cietur eēt ad bonum suū uel
malum suum uel ad malū etiam
nemo p̄t seare astare iudicio dī
q̄ nemo minus a p̄o nec in-
fans cuius eē uita vniū dī s̄
terram. ut dr. p̄uer. **Et** ideo
dr. q̄s respondet ei aut q̄s dīe
p̄t. au ista faas. q. d. nullus et
id eē q̄ ip̄t deficere non p̄t. q̄e
rephensibilis non eē. et ita dī
ap̄lō ad. 10. q. homo tu quis
es q̄ rīdētis deo. numq̄d dixit
figmentū q̄ se fingit au me ita
faas. **Vnde** beatus ḡgō. 2. moze
in fine. p. cī. diat. aduersa fac-
ta semp̄ indistincta ueneranda
sunt q̄ in iusta eē neq̄qua p̄t
Ad nem̄ q̄p̄e de eis occulto con-
silio querere nil aliud eē q̄ q̄tra
eius consilium s̄bire. **Cum**
ḡ factoris causa non reprehendi
restat ut sub factis illis humiliter
taceatur. **Deus** autē ne zē. hic
manifestat p̄funditate sapie di-
uine in p̄uicacione delictore. **Quia**
q̄ eē intelligendum q̄ ira dī non
importat animi comocione sed
magis vindictam. s̄m q̄ ex of-

fectibus nobis apparentibus attribuit
deo aliquas passiones que nō sūt in
deo. nec eē p̄t s̄ q̄nq̄ p̄unt ad
modū hoīd imi. et ideo q̄ nullus quo
cumq̄ se uertat p̄ aliquā astuciam
vindictam dī fugere p̄t. **Iud.** 2. p̄.
quo ito a sp̄u tuo. et quo a facie tua
fugiam. ideo diat. deus cuius ira ne
mo resistere p̄t. s̄. uindictam ei9 eua-
dendo. ubi. 8. ḡgō. 9. moze. cī. 21.
mouet hic vnam q̄onem. utū aliq̄s
possit resistere ira dīne. cum dixit exo.
22. aut dimitte eis noxam hanc zē.
et aaron cū m̄t uiuos et mortuos tu
tribulum sumpsit ut p̄z m̄t. 16. et et-
phines q̄ luxuriantes cū alienigena
tuadunt m̄t. 24. de quo m. p̄s. et
steti phinees et placauit et c. etiam
dauid qui angelo p̄uicenti se oppo-
suit. 2. 2. 2. **Oppō.** t̄m dr. hic et
ad ieremiam. 13. dictum fuit. tu t̄m
p̄ p̄lo tuo isto noli orare. seq̄. q̄ non
exaudiam in tempore clamoris p̄ces
eorū. **Ad** istud rīdēt leato ḡgō. 2.
q̄ istud eē p̄lōm̄tate illorū q̄ obuiauerit
ira ei9 quos ip̄s h̄t in gr̄a eius vnde
diat q̄ sancti uiri qui ira dī obuiāt
ab ip̄o accipiunt ut q̄tra impetum
passionis ei9 opponantur atq̄ ut
ita dixerim. cum ip̄o se erigunt q̄
ip̄m. q̄ in eo q̄ aduersum se uentis
nam foras obtinent intus eos irasce-
tis gr̄a fouet. vnde. br. s̄m. beatum
ḡgō. q̄ deus iustatur ut ab eis con-
p̄statu deprecatur. vnde allegans id
exo. 33. q̄ dñs dixit moy si dimitte
ut nascatur furor meus q̄tra illos zē.
dixit quid eē seruo dicere dimitte me
n̄ ausum deprecandi p̄ore. ac si dīet
apte. pensa q̄ apud me ualeas et co-
gnosce. q̄ quidā p̄ p̄lo oras p̄tis
obtinere. **Possēt** t̄m ut in br. sub-
tilis rīdēt. ad cui9 euidenciā s̄
endū eē q̄ q̄dāq̄ p̄am irā dī meret
et p̄ q̄n̄s pena. m̄o pena infligitur
a uolūtate dīna q̄ in affligendo hoīez
q̄ in ira dī ut dīctū eē m̄o sic de no-
tia dī distingunt quidam q̄ dr.
dup̄. s̄. noticiā simplici uisiois q̄
cognouit om̄ia facta fienda et possi-
bilia fieri. alia dr. concomitans

uel determinata que fertur determinate
 ē. res eo modo quo facte uel fiende sunt
 precise. et ab alijs distinguitur talis
 notitia diuina. In notitia autē ex quā
 ita dicitur. In deo eō duplex uoluntas
 .s. simplicis uoluntatis qua uult oēs
 homines saluos fieri ut dicitur ap. 1.
 ad thi. 2. et sic uoluit congregare
 iherosolimam quā sub alijs alijs. ut dicitur mat. 23.
 alia ē uoluntas conuoluntatis siue se
 quens. qua ipse determinate uult pre
 destinatos hinc gloriā. et determinate
 reprobos damnatos. ^{cat} damnari repro
 batos. et sic ab alijs dicitur uoluntas
 efficax. ab alijs etiam uoluntas prima
 dicitur antecedens. 2. dicitur consequens. prima
 quidem mutari potest ad mutationem
 subiecti. sic aug. dicitur muta uita
 et mutabo populum cum deus prima uolun
 tate dicitur iratus. ita ut uelit
 punitionem peccatorum tunc cotidie per
 penitentiam placatur. et eius ira tollitur
 et de ista ira et uoluntate irata in
 telligi debent omnes auctores. per prima
 parte quod sic fuit pacificatus ab eis et
 cotidie pacificatur et dicitur eis populum
 mutari. ut patet de ezechia psal. 30.
 et de nimue ione. 4. 2. autē uolun
 tas nunquam mutatur quod sunt determina
 te qui sunt ad gloriā predestinati
 uel ad gehenam predestinati. exigentibus
 demeritis eorum et ideo ista ira
 nunquam pacificatur quod qui meruerunt
 uel merebuntur istam iram eundem
 pacificare potuerunt si noluerunt
 unde benedictum fuit ad iere ubi
 dicitur ad dñm. quod clamas ad me si contri
 tione in sanabilis es et cetera. Et sic
 intelligitur quod dicitur. Deus cuius non re
 sistere nemo potest. et cetera alijs auctores in
 ducta per parte. 2. sub quo aruantur
 qui portant orbem. Poetice loquendo
 quidam uirgilius omerus et multi
 alij poete fingunt unum giganteum
 fuisse qui uocatur atlas. quod in mo
 tes athlatantes massicā habitans
 uirtute fortitudinis siue celum siue hu
 meros portabat. quo fessio uenit her
 culus qui pro eo celum portauit
 de hoc facit mentionem ierem. 3.

de consolatione meteo finali. **C**um
 reueritatem iste fuit magnus
 astrologus. qui motus celi et di
 uinos siderum cursus ipse simpli
 a predicabat quo mortuo herai
 les ei in doctrina successit et per
 hoc plebs rudis eos celum por
 tare dicebat. **T**heo^o loquendo
 istud potest exponi de duobus portan
 tibus orbem. .s. quod orbis dupl. acci
 pitur. dicitur enim orbis habitatio
 istorum inferiorum sapientie. 9. tu
 in sapientia tua hominem condi
 disti. ut dissonat orbem terre
 in iusticia et equitate. ier. 2.
 exijt editum acesare augusto
 ut describeretur uniuersus orbis
 et .s. istum intellectum illi qui
 portant orbem sunt principes ter
 re qui mundum portare di
 cuntur in quibus curas et negligē
 tias aliorum debent sustinere.
 unde ierem. 49. 9. more. cap.
 24. dicit quod illi qui portant
 orbem sunt qui curas penitus se
 culi tollerant tantorum quippe pen
 tem compellitur unusquisque susti
 nere quantum in hoc mundo prin
 cipatur. unde dicit quod princeps in
 greco iustitius. .i. iustis laus dicitur
 et quod iustis columpnam sustinet
 ita principes onus populi. unde con
 cludit quod ille ut iustis populum
 sustinet qui motus illius portatus
 pondere fixis comedit. quod enim
 subiectorum suorum onera tolerat
 eo quod suppositum iustis columpnam
 portat. **C**eterum per orbem tunc in
 telligitur machina celestis. ierem.
 23. Qui preparat orbem in sapientia
 et prudentia celos extendit
 et tunc per illos qui portant ce
 los angeli intelliguntur qui non
 solum largiuntur ipsi celo perfectiones
 onerosas. immo etiam motum
 in loco. unde commentator in de spha
 ra orbis. cap. 2. dicit quod corpus
 celeste non indiget uirtute largi
 ente in se. et in sua subiecta prin
 cipem eternam. sed etiam eorum
 ministerio tota corporalis aca

tura diuinitus pacatur. ut dicit beatus aug⁹ 2^o de ciuitate dei. Et sic 2^o exponit beatus gregorius d. q. p. hos qui portant orbem pnt et angelice uirtutes intelli gi ipsi enim portant orbem. q. regendi mundi curas admistrant paulo attestante q. ait. none sicut admistratori sps in ministerium missi ppz eos qui capiunt salutis hereditate et istud st bti ad hebre. 1^o. Et q. nat^o e istum mundum e contiguu laconibz sioribz ut tota uirtus inde gubernetur ut dr. 1^o ethz methz ideo illi q. hnt mouere orbis s superiores et gubernare dicunt^r portare mundum istum inferiore Sed sciendum e q. alio m^o portant orbem. i. regimen ppli pnaxps et alio m^o angeli. nam pnaxps uolent portare necessitate ista inferioris plebis.

Ignorantes excusando.
malicias. supportando.
shias. dulcorando.
micias subleuando.

De pmo
Iere. 2^o. te
m si con
tritione

sequitur ego dixi plane. hec m firmitas mea eam portabo De 2^o leuit. 24^o. hostia data e uobis ut portetis iniquitatem multitudinis. et c. De 3^o m figura bene dr. exo. 28^o. portabit aaron nomina filiorum isrl m raso nali iudicij s patus suum De e. ca. 6^o. subice humeru tuum et porta illum q. michae. 6^o. dr. obprobrium ppli mei portabit Angeli uero dnr portare hoies et maxime fideles. s.

temptaciones differendo.
tribulaciones ptegendu.
fatigaciones alleuiadu.
orones pntando.

De pmo
dr m ps
angelus
suis deo

mandauit de te. ut custodiant te m omiis uis tuis m manibz portabunt te et c. De 2^o dicebat angelus loquens moysi exo. 3^o. uidistis que fecerim egyptis quo modo portauerim uos si. alio

aquilarum De 3^o hetur m figura dan. 12^o. q. angelus assumpsit ab buchubz p capillos et portauit m babilonem s. lacum et c. De 4^o bene exponitur illud ca. 2^o. aues celi portabunt uocem tua et q. hnt p dnas amuabunt shiam et tn isti cruciabuntur sub deo curuantur sub deo q. uoluntati eius obedunt omia ius illud ysa. eq. m curuabitur omne genu et ideo pz ex istis quod gra undic tam a deo p dnrily mflitam nullu remedium suauere p et ex hoc concludit magnitudo sapie dei. quia isti effectus reddua hnt m deum tamq. m sumum sapientem et pote tem q. erat intentum ipis iob.

Quantus ego sum et c. hic ut o dictum fuit iob gcludit pmo suum s. q. contra deum contendere no m tendit q. frustratorium et uanum hoc eet. Et hoc gcludit pmo ex sui puritate. 2^o ex dei maiestate ibi. s. fortitudo et c. q. g. ad. p. diat quantus ego sum. non molis s. ututis qntitate. q. nullis mometi q. ex natura corruptibili et intelli gonia debili. ut respondeat ei. s. q. e sapientiae et spotentiae infinito. et loquar uerbis meis cu eo. q. supple nec possem nec scirem Sed tunc argui posset q. si ex infirmitate nature s. excuset. ut inuit glo. ait habraham dixisset ten. gn. 18^o. loquar ad dnm meum cum sim puluis et cinis. rudo q. si homo fra gilitatem suam attendat et ignora nam naturalem q. hnt rone materie corporee numq. ad dnm loqui ualz et deo dicebat iere. ca. pmo. dne mi nostio loqui. q. puer ego sum. i. igno rans. unde ysa. 6^o. dolebat q. uir m mundus labijs d. erat. tn si homo attendat ad tenuolentiam dei. scire p. loqui ad deum papue siloquat^r uerba.

dilectionis et amiae.
supplicationis 2 reuerentiae.
raionis et iustitiae.
pdicationis 2 stimone.

Comibz
modis ist
p. q. loq
ad deum

accedens ad dñi sui benivolentiam
 p̄r̄ p̄mum dr̄ exo. 20. q̄ moyses
 loquebatur cum dño sic amicus con
 suevit loqui cum amico suo. et dñs
 eam s̄. **Cap. 2.** loquebatur aña
 in corde suo suo dño. et tñ labia mo
 uelantur. sic dr̄. 1. r̄. 2. **Cap. 3.**
 dicebat iob. 22. ad omnipotentē loq̄r̄
 et disputare et cū eo cupio. q̄ in
 telligo de uerbis iusticie et ueritatis
Cap. 4. dñi ē puulo ab angelo. ad
 18. loquere et non taceas p̄r̄ q̄ et
 ego tecum et deo habebam ad m̄saz
 eadē dñs dicebat. loq̄r̄ ad dñm meum
 ai sim puluis et cinis. iob uero ig
 norantia p̄m̄ considerans dicebat
 q̄nto ego sū et c̄. usq̄ loq̄r̄. et c̄ q̄
 p̄r̄ dare per hoc quod subiungitur
Cap. 5. si habuero sapiam. iustu nō
 respondebo. contingit em̄ q̄nq̄ quod
 coram magno homine et p̄uis hō
 contendit audacter et scire q̄no
 habet iustam cām. et istud ad huc
 q̄cludit q̄d aui dicit. qui et c̄. **Cap.**
 tñ aduertendum quod p̄m̄ p̄h̄m̄ dñs
 est iustum eo m̄o quo iustum hic ac
 cipitur q̄i p̄ uer. s̄. iustum legale
 quod dr̄ equale ut p̄r̄ in p̄m̄. q̄. eth̄
 et. 3. poli. ut differunt q̄no iustu
 equale includit om̄ia iura postiuua
 q̄r̄ includit om̄ia q̄ iudicantur sub
 lege. unde dr̄ iusticia legalis. ai sit
 om̄is uirtus et p̄fecta. q̄r̄ ē p̄fecte
 uirtutis usus ut dr̄. q̄. eth̄. iustum
 uero morale accipitur tamq̄ quale
 i. facere in mat̄ia debita quod iustu
 ē ut respectu alicuius p̄sone p̄uate
 actiue uel passiue ut homo in aliq̄
 causa dr̄ h̄c iustum passiue. i. aliq̄
 iustam causam h̄c. uel actiue sicut
 q̄no iudex reddit alicui quod suum
 ē. et utrumq̄ ius siue morale siue le
 gale fundatur in iure naturali. **Aug.**
 p̄ma id ē q̄ non facias alicui q̄ tibi
 non vis fieri. et istud ius aut iustu
 naturale p̄cedit ius positiuū. m. e. 2.
 p̄mitate. quia fuit ab inicio crea
 ture rationalis.
 dignitate. q̄r̄ ius naturale nullam
 p̄tetur mutacionē.
 equitate. q̄r̄ iure n̄di oia sūt coia.
 firmitate. q̄r̄ contra ius naturale nulla
 fit dispensacio.

Cap. 6. Et ista distinctio ponit̄ in
 deaeto distinctione. 4. in glosa
 ordinaria. de quocumq̄ iure
 intelligat sanctus iob uerum di
 cebat. p̄mo q̄r̄ a natura filij ue
 sumus. et sic iusticia n̄e coram
 deo q̄i p̄mus mensurate. ysa.
 46. et sine sua iustificatione nil
 possumus agere iuste. Et deo bene
 dicebat si iustum quid habuero
 i. aliquam reuem que iusta in
 uidatur sic quod a natura sua
 ego sum creatura sua in p̄tere
 debet uel siq̄d boni fecero ex quo
 premium merui tñ non in dabo
 p̄mo supple otidiam et sustinebo
 p̄cianter q̄r̄ ut dr̄. 2. mach. 9.
 iustum ē subditum eē deo. Ideo bñ
 subiungit. sed iudicem meum
 deprecabor. **Cap. 7.** Et notanter dicit
 si iustum q̄d 2. sub condicione
 q̄r̄ nemo sit an odio uel amore di
 gnus sit. ut dr̄. ea. 9. et q̄r̄ qui
 h̄t causam dubiam non debz con
 tendere rigorose cum iudice p̄mo
 supplicare n̄e ē q̄ dixit illum
 tamq̄ iudicem deprecabor. **Cap. 8.**
 bene uocat eum iudicem ipe enim
 ē iudex sumus.
 sumus ad detrahendū. id reuerendū.
 potēs ad puniendū. id metuendū.
 iustus ad retribuendū. id diligendū.
 prudēs ad discernendū. id admittendū.
 misericors ad diligendū. id supplicandū.
Cap. 9. De p̄mo aut. p̄. ipe ē qui constitui
 to ē a deo iudex uiuorū et mortu
 orum. **Cap. 10.** De. 2. m. p̄b. nolite loqui
 aduersus deum in q̄tatem. q̄m̄ neq̄
 ab oriente neq̄ ab occidente neq̄
 a desertis montibz. q̄m̄ deus iudex
 est. **Cap. 11.** De. 3. ea. 9. dñs iudex est
 et non ē apud eū glla p̄sone. **Cap. 12.**
 ea. 8. noli iudicare q̄. iudicā. s̄. deū
 q̄m̄ p̄m̄ q̄ iustum ē iustū dñi uidi
 cat. **Cap. 13.** De. 9. ysa. 33. dñs iustus
 n̄r̄. seq̄. h̄c ueniet et saluabit
 nos et sic iob intelligit uidebatur
 cum dicebat iudicem meū depre
 cabor. Unde beatus ḡo. hic et ē
 s̄. mox. ca. 13. dicit. om̄is humi
 na iusticia iniusticia conuincitur
 eē. si dist̄tate iudicetur p̄ce ḡo
 post iusticiam indiget ut quo. s̄.

uistiaa succumbere poterat ex
 soli iudias ueritate conuales
 cit. Et sequitur dicit ergo
 iudicem meum deprecator. ac
 si apertus dicit. et si ad opus
 uirtutis exacuero. ad uitam
 tamen non ex meritis. sed ex
 uenia conualesto. Et si inuoca
 tem et c. ad euidenciam hie e
 aduertendum qd qnq aliquis cu
 minterogat exauditur ad pfectu
 suum. et non ad uotum suum
 sic paulo qui non fuit exauditus
 ad uotum suu si ad pfectum qn
 oratur ab eo stimulu carnis amo
 ueri. ut ipemet dicit. 2. ad. cor.
 12. qnq qd exauditur ad uotum
 suum si non ad pfectum. sic ille
 cupidus meda de quo narrat
 aril. pmo p. qd orauit qd oia
 que tangeret fierent auru. et
 factu e. et sic alij suo qn tangebatur
 mutabantur in aurum. et mortuq
 e fame diues auru. modo cu ho
 non exauditur ad uotu no aedz
 exaudiri. h exauditur ad pfectu
 sicut febricitans cum petit potu
 a medico. si amara potio e detur
 ad euadendum. exauditur ad pro
 fectum non autem ad uotu. et
 aedit non exaudiri. Ita in pposito
 qno bonum petenti aliquod bonu
 a deo e dari deus flagella dat ad
 bonum illu. qz ad meritum et ad
 temptaciones carnis repmendu
 exaudit eu no ad uotum si ad p
 fectum. Et hoc e qd dicit. Si in
 uocantem exaudiuit me. ad pfer
 tum. si non aedo q exaudierit me
 q. si non exaudiuit ad uotu. Et
 uocacionem subiungit. inturbine em
 uerteret me. i. in obscuritate uel
 in obscuritate que p turbinem in
 telligitur ut e dictu e. Et mul
 tiplicabit uulnera mea sine causa
 uulnera multiplicare e tribulaco
 nes augmentare. Sed qre dicit
 sine causa cum e ca. q. dixerit quod
 in terra ml fit sine ca. cum ead deq
 p hoc uidetur inusta cuius oppo
 e dixit. Ende qd aliqd triplz fieri

dr sine ca. vno m. qno sic iuste. et
 tunc accipitur ppe sic in ps. p
 ausisti omes aduersantes mi sine causa
 Et dicit fieri aliquid sine causa qno
 fit frustra. sicut ait apls ad gal. 3.
 timeo ne sine causa laborauerim in
 uobis. Et qno fit cum ignorancia
 fusti. qz qn causa ignoratur ab aliq
 tribulaciones puaente dicit q sine
 causa tribulatur. et sic accipitur
 hic qz si sciret homo qn petitur a
 liquid sine ca p bono suo nondict
 quod hoc eet sine ca. si qz futentis
 intencionem ignorat ideo dicit illud
 ee sine causa. qz causa e e latens.
 Et de quib uulnere dixit qz huc
 muntur uulnera.

mortificata dolorifera. et dicitur.
 pfluencia et salutifera. et sicut aior.
 uulnificata caustifera. et sicut sior.
 destruenda pestifera. et sicut pitor.
 Pmo m. accipitur exo. q. uulnera
 facta sicut vesicatum turgentium
 in hominibus. Et 2. puer. ad. 2. a.
 meliora sunt uulnera diligentis qua
 oscula fraudulenta odientis. Et
 3. dicitur qia sancta canit. 2. bulne
 risti cor meum soror mea et c. Et
 e. gn. e. dicitur uirum in uulnere
 meo. i. in ulna mea. et ps. 1. uulnig
 et luor et c. Et modo iob intelligit
 tur de uulneribus corporis qho affligo
 tur qn dicitur. multiplicabit uul
 nera mea sine causa. beatus gregorius 9. mo
 e. ca. 3. exponit illud hals. d. quod
 uulneratum sine causa iob se asserit
 ee non ex st. b. loquens. si fidens
 de se loquitur. qz de illa moaula ueritas
 attestatur. d. Commouisti me aduersu
 eum frustra. et ideo m. dicendo. si cu
 non p. uult qz sine causa pueros des
 cedentes in originali punit. cu eos
 eterna glia p. uat. videtur in m. sinuare
 q p. uantur pena sensus. h. coiter;
 oppo. teneatur quod no p. uantur ni
 pena t. p. m. m. q. p. uantur beatifica
 uisione. et sicut q. non fuerunt uig
 illud. ps. Sicut uulnerasti dormien
 tes in sepulchris quoz non es memor
 amplis. et ipi de manu tua repulsi
 sunt. unde dicit beatus gregorius no nulli
 et enim a p. n. luce subtrahuntur q.

ad pmerendi merita vite actue. puenant quos qz auctp originis salutis sacramenta non liberarunt et hic ex p'p' nichil et illud pueniunt ad tormenta. et ult' vide si placet Nec concedit reqes cere spm meum. hoc refertur ad hiam precedentem. qz cum homo i' sumus uidet se non exaudiri ad uotum et ignorans q' exaudiatur ad pfectum aio turbatur et non quiescit in spe finis sic ait d'ns m' q' beati eritis cum uos hoderint hoies seq' gaudete et exultate qm merces uia copiosa e' in celis. Et implet me amaritudine. s' m'us. et ext' carne uel mente. g'p' ca' 14. notanter dicit q' spes iustis exoracium uirtutis. est aduersa tollerare non solum exteri9. s' ut mentes eoru' ad certamen plene p'laonis exaudiat. non numq' etiam foris tormenta lacrant et intus temptant' ta' t'astigant. unde vir sancto impletum se amaritudinib' asserit. qz tamen flagella exteri9 tollerant. illud e' graui9 q' de temptacomb' ad uersarij in intus portat. Si fortitudo et c'. hic iob ostendit se cont' deum contendere nolle ratione sue magestatis. qz q'nd' iudex e' debilis uirtutis. ita q' reum coherere non possit ille s'cure cum eo contendere potest s' hoc de deo dia no' potest cum sit potentiae infite. Ideo dicit. Si fortitudo q'ritur robustissim' e'. ad quecumq' s' coherendum. vni' ps. no' e' fortis sicut deus m'. Et spm ueritatem ipe fortis e' in cunctis. sp'ali' aute' spm sacram' scriptura' m'.

mundu' mirabil' cre. oido. et ipm pudent' gubernado. carne h'una' assumendo. morte moriendo supando. si' celos ascendendo. finaliter iudicando. bonis gl'iam t'buendo. malos in infero auaado. In et'na' i' gl'ia regnado. b'ios a diabolo defendendo.

De po Iere. 19. q' fecit tenam in fortitudine sua pre parat oz tem in sapia sua

De. 2. iob. 36. Ego d'ns excelsus in fortitudine sua et null' ei similis

in legnis latorib' De. 3. ysa. 9. puulus natus e' nobis. sedetur et uocabr' admirabilis deus fortis De. 2. qz fortis tunc fuit sic dr' m. ps. d'ns fortis et potens et c' De. 9. tene dr' ysa. 99. nunquid tolletur a foris pre ta. et in ps. q' eduxit uinab' in fortitudine. Iup' p'bolam luc. 21. cum fortis armatus et se? Si autem uenerit fortior eo auferet arma in quib' confidebat et c' De. 6. p. 2. 11. Exultauit deus fortis qz auitatem forau' ascendit sapiens De. 1. apoc. 19. fortis e' deus qui iudicabit illon. s' babilonem De. 8. 2. 8. ysa. 9. in ueritate relique conuertentur ad dnm fortem De. 9. ysa. 21. desolabitur lingua maris egypti in fortitudine. s' sps sancti De. 18. act. 12. quis sciaabit uidens gl'ia ei9 et q' sciaens confirmabit fortitudinem ei9 De. 11. ysa. 23. factus e' fortitudo paup'. fortitudo egeno in fortitudine sua. et in ps. tu aduictor fortis. g' si fortitudo ei9 queritur robustissimus e'. Et ideo nemo p' contendit q'ra iudicem q'nd' p' iusticiam sua' contendere p' testio. aliorum. uel p' seipm p'mum e' m'p'le re' dei. q' solus cordiuon occulta cognoscit et ideo null' de bonitate p'p'imi p' defferre testimonium q' s'mam dei et hoc e' q' dr'. Si e'ctas iudicij queritur audia. s' ut innocena al teris completur. nemo testio' pro me reddere potest. qz intellectus non capit q' ueritas consaenae humane maior sit quam sit equitas d'ni iudicij. et ideo dicit p' e' qz q'ra iudicium aliaiq' non d'z q' arguere qm in iudicio q'ruoz condiaones requiruntur quas tangit ps. 3. poli' diffuse truitans in multis. s' q'.

Judex pollet bonitate. ita q' non sit passibilis. Judex floret ueritate. ita quod no' sit corruptibilis lex iugot equitate. ita q' non sit corrigibilis.

Lex dicitur firmitate firmitate
 ita quod non sit uariabilis pmo
 les sit osuetudinis firmitate.
 modo. p^o ueritatem iudicium
 dei otinet equitatem. et merito
 qz deus habet equitatem in sua s^o
 In sua s^o rone bonitatis.
 In sua p^o rone ueritatis.
 In sua p^o rone puritatis.
 In sua s^o rone firmitatis.
 habet dico deus equitatem in
 sua s^o rone bonitatis. qz non
 mouetur passione sicut alij iudi
 ces. ut equitas iudicij colatur. Ideo
 dr m. p^o. prauit in iudicio thro
 num suum. et ipse iudicabit po
 pulos in equitate. Et h^o equitatem
 in prudentia sua rone ueritatis
 qz non e corruptibilis. p^o p^o p^o
 ad aut timore sic alij iudices de
 quibus dr ysa. lxx. Corruit equitas
 in plateis. ueritas non potuit
 ingredi. cum ipse dicit puer. d^o
 meum e consilium et equitas mea
 est prudentia et fortitudo. Et h^o
 equitate in p^o rone p^o rone
 et ueritatis ut in p^o. lex tua ue
 ritas pmo d^o mandit aut p^o
 capit lex sua equitas e iud^o. illud
 p^o. Pronuntiabit lingua mea clo
 quium tuum qz omnia madit a
 tua equitas. Et h^o equitatem in
 s^o rone firmitatis. qz iuste
 pronuntiat et pronuntiatu mutari
 non p^o. Ideo dicit p^o. cognoui
 dne qz equitas iudicia tua. Si g^o
 iudicia sua sunt equitas. non e q^o
 possit reddere testimonium q^o
 illum qz ipse nouit abscondita
 cordis. meliq^o homo q^oiam pro
 ximi sui. unde beatus greg^o. ille
 iuste causas examinat. q^o per hu
 manum testimonium eas non
 explorat. Et sic p^o. e m^o q^o
 s^o homo p^o testimonium alieni
 q^otra deum contendere possit. Et
 q^o sciendum e q^o testimonium ad
 sciencie tres gradus h^o p^o e q^o
 sp^ou sancto testimonium aliaq^o
 consciencia reddit q^o sit iustus ut
 dr ad. 10. d^o. ipse h^o testimonium
 reddit sp^ou m^o. s^o q^o sibi dei sumo

Et cum aliquem constia non re
 probendit licet se non presumat
 ee iustum iuxta illud. i. ad cor. e.
 nichil in constius sum. Et e q^o et
 si q^o presumat bene q^o peccauit hoc
 ni non ex malicia feat. s^o ex igno
 rancia aut infirmitate. sic p^o. ora
 bit ignorantias meas ne memie
 ris. Et s^o ista tria p^o ordine q^o
 ad p^o d^o. Si iustificare me uolu
 ero. i. ex p^o ostentac testimonio di
 cere iusti. os meu^o adp^oabit me. i.
 me adp^oabilem reddet. p^o blasphem
 nam q^otra diuinum iudicium. qz
 ut dictum e superis nemo iustificabi
 compto deo. i. diuino iudicio. et
 ideo s^o gradum testimonij constie
 subdit qui etiam nil ualet contra
 deum cum dicit. Si innocente me.
 sup^o ostendere uolueris qz no^o si m^o
 q^ostus quod peccauerim. prauum
 me comptabit. s^o p^o p^o me que
 prius non intelligebam. iuxta d^o
 p^o. delicta quis intelligit. no^o solu
 m s^o et alijs manifestando. qz pra
 uum e hominis cor et m^ostr^outa
 bile. et quis cognoscer illud. ut dr
 iere. 17. et ideo homo q^oqz non e
 q^ostus e ipse. Et notandum e qz
 dicit prauum me adp^oabit q^o
 p^o general^o uocat prauos om^o
 uiaos s^o prauus dr in sacra sc^o
 tura
 ex mala cogitacione. Et ex corde
 ex mala locutione. dr ho^o p^oius
 ex mala opacione. rone arrog^o
 ac concupiscentie in obedie. Et p^o
 dr puer. d^o arroganciam et s^obu
 et uiam prauam detestor. Et. 2. eze.
 33. extollenciam oculor^o meorum
 ne dedoris m^o. et desiderium prauu
 auerte ame. Et. d. 3. m. p^o. nec
 flant sic putres eorum generacio
 praua et exasperans. i. in obediens
 et contumax. unde p^o ista bene dr
 puer. yf. abhominabile dno cor pra
 uum. Et ex ore reddit^o homo prauo
 racione.
 detractionis. Et p^o puer
 falsi locutionis. e. remoue ate os
 vituperacionis. prauum. et detrahe

cia labia sint paul atē. **De. 2. pū**
 8^o Iusti om̄s s̄mōnes mei. et nō
 ē in eis qd̄ prauū flm̄ aut p̄mauū
 sum. **De. 3. iob. 15.** numqd̄ grande
 ē ut consuletur t̄ deo. s̄ et uerba
 tua praua h̄ p̄bilitent. **De. 3. opere**
 reddi homo prauus. ex.

auaricie tenacitate. **De. p̄mo pū**
malicie pueritate. **De. 2. melior ē**
inuirie malignitate. **De. 3. pūp̄ humilis**
 quam diues prauus. s̄. ex auaricia
De. 2. iere. 2. quomodo conuersa
 ē in m̄ prauū vinea mea. **De. 3.**
iaco. 3. ubi zelus ē contencio. et
 om̄e opus prauum et c̄. **De. 3.**
 difficile sit euadere om̄s istas pra
 uitates p̄z p̄ id q̄ legitur in p̄di
 so patium. q̄ beato hylario abbas
 de ista materia loquens dixit
 auidam fr̄atri. O s̄ q̄ difficile
 ē huius mundi fugere prauitatem
 q̄ ille admirans non credebat in
 gignit q̄ uidit animam auidam
 fr̄is sancti in paradysum portari
 ab angelis cui obuiauit p̄mo cater
 ua demonum p̄tens ab angelis
 v̄tū eēt in eo q̄c̄p̄ spectans ad eos
 q̄ r̄identes dixerunt q̄ non. statim
 uenit alia caterua demonū auari
 cie obuiam eis idm̄ p̄tentes. et
 sic de alijs p̄ns uenerunt op̄atus
 idm̄ p̄tentes q̄ videns ille stat
 et p̄nsa compūtas uenia p̄c̄st. d.
 O quā difficile ē uere nō h̄ere q̄c̄p̄
 prauū in se. et allegauit si m̄ocen
 tem ostendere me uoluerō. me p̄uū
 eē comprobabit. **De. 3. gradu**
 testimonij ostē p̄mit. s̄. q̄nō cred̄
 ex causaone q̄ere seu h̄ere ex ca
 renca male m̄tenaoms. et in q̄
 deū nō ualet v̄nde subdit. Et si
 simplex fuero. i. sine p̄lica dolosita
 tis uel prauē m̄tenaoms. hoc ip̄m
ignorabit anima mea. p̄z motū
 sensuum appetitus sensitui que
 impediunt discretionem rōnis. vt
 p̄z. 8^o eth̄ic̄ et sapientie. 9^o. Euz
 pus quod corrumpitur aggrauat
 animam. et sic p̄z q̄ cum deo
 contendere neq̄t. **De. 3. beato ḡho. dicit**
 h̄. 9^o. more. ca. 16^o. quod bonum

ē homini ignorare si fuerit
 simplex. v̄nde dicit sic p̄leuūq̄
 si stimo bona q̄ agimus deduca
 mur ad elacionem nam si nesci
 mus minime seruamus q̄s enim
 ut de uirtute ostēncie sue non
 q̄tumq̄ sup̄biat aut de rursam
 bonū q̄ in se custodiat q̄ igno
 rat. **De. 3. quid restat q̄tra v̄tū**
 n̄ ut recta q̄ faciamus sciēdo ne
 sciamus et minima q̄ting et
 ad custodiam sensificet ammu
 stia reatitudinis. et in timorem
 non eleuet extimacio minorā
 cionis. **De. 3. post in fine dedu**
 ctionis ocludit s̄ iustore cordi
 q̄ ad p̄fectum se nequeunt exami
 nare egre hoc exilium ceatatis
 ferunt. v̄nde subdit in h̄a. et te
 debet me uite mee. dicit beato
 ḡho. 19. tēdet uiuere iustū. q̄ nō
 desuit operando querere uitam
 et tū euidē uite sue meritū nō
 ualet inuenire. **De. 3. in ueritatem**
 ignora quod stare concupiscatur
 ē causa tēdy. **De. 3. v̄nu ē et c̄. p̄**
 quā iob ostendit se nolle contendē
 q̄tra deum. hic oñdit de q̄b̄ cum
 aduersarijs uelit disputare. et
 p̄mo adduat rōnem ad p̄p̄. sui
 et. 2^o. ex. 11. dies mei. dixerat
 ē eliphaz ē. q̄ p̄ne nō n̄ pro
 p̄ns a deo infliguntur. quā con
 clusionem buldach sustinuerat ut
 putat ē. iob autē opp̄. tenebat
 s̄. q̄ p̄ne a deo et bonis et malis
 q̄nōq̄ infliguntur et hoc ē q̄ ip̄
 repp̄tit. d. unum ē quod loatts su
supple respondet ad helyphath et
adhuc dico. q̄ innocente et impi
um ip̄. s̄. deus. consumet. s̄. s̄m
siam uoluntatem. **De. 3. Consumere**
 d̄ totali sumere. vel cum alio su
 mere. et ideo p̄ hoc intelligitur
 mors corporalis. que totum consu
 mit. v̄nde uult dicere q̄ non solū
 impiū s̄ et innocente consumet
 i. pena mortis infliget. q̄ ē maior
 q̄ in ista uita possit h̄ri cū sit finis
 terribilium ut d̄. 3^o. eth̄ic̄ quod
 autem d̄ns morte m̄ferat. p̄z de
 utero. 32^o. Ego occidam et ego vi

uerie faciam et c. Et ideo p hoc
 pz q non solu malus punitur in
 hac vita. pmo et vnus qnz susti
 net aduersitatem inflitam a deo
 quod ipis iob ppositum fuit. Et
 notanter pmit innocentem et im
 pium simul tamqz duo directa
 opposita. nam licet nomen impij
 renominet multa genera hominu
 vt al. fuit fuit supdicitum. ipius
 tn dr. s. q. quoz genera hor. p. p. p.
 p. p. p. s. q. q. nomen impij so
 nat. impij enim dr. q. n. p. p.
 et istud p. p. ad.

subp. b. i. a.
 auaricia.
 iracundia.
 inuidiam.

Edicuntur supbi
 impij qz cor habet
 absqz pietate. cum
 humane nature fra
 gilitas ab eis uideri non possit
 vnde et inuisti fiunt et sic impij
 vnde in. ps. dum s. bit impius
 menditur pauper. vnde abba chud
 pmo dr. quare respicis contemptore
 et taces gaudente impio iustorem
 se. Edicuntur auari papue. et
 impij. qz sine pietate sunt. cum
 pauperibz non condolent nec eoz
 miserentur. vnde bene dr. puer.
 22. rapina eorum detrahet eos qz
 iudicium facere noluerunt qz vt
 dr. eodem. 13. venter impio u. m. sa
 turabilis. 3. impij qz sine pieta
 te dicuntur inuidi. qz in ira sua
 nulli parant. eam ueniam po
 tenti ideo diebit. ps. sub umbra
 alatum tuorum ptege me a facie
 impiorum qz me afflixerunt. Ed.
 dicuntur inuidi sine pietate et ideo
 impij. qz non solu non congrau
 dent bonis nec condolent malis
 pmo et. es. congraudent de malo
 et dolent de bono. Et de istis bn
 dr. puer. 13. Impio confundit et
 confundetur nimis impij cadet
 in malum. et ideo tales sut digni
 pena. Et modo innocens directe dr. ex
 opposito raone.

humilitatis.
 pietatis.
 caritatis.
 largi.
 veritatis.

De pmo puer. 16.
 abhominatio e ois
 arrogans. et si ma
 nus ad manum fuerit
 non erit innocens. g. innocens sub

perbo q. r. i. a. t. u. r. i. a. t. u. r. **De. 1. puer. 21.**
 qui autem festinat ditari no erit
 innocens. g. auaricie innocencia con
 trariatur qz innocens diuidet au
 rum. vt dr. Job. 21. **De. 3. in. ps.**
 Quis ascendet in montem d. n. i. s. e. q. z.
 Innocens manibz et mundo corde.
 eae caritatis. p. m. i. s. 26. q. s. exten
 det manum suam in xpm d. n. i. et
 innocens erit. q. d. nullus. **De. 1.**
 puer. 16. Innocens aedit omi. s. u. l. t. o.
 et astutus considerat gressus suos
 g. innocencia est rone ueritatis et
 simplicitatis. q. r. a. m. u. d. i. a. m. v. n. d. e. p.
 uer. 21. manus in manu non erit
 innocens. **Et** qz sic opponuntur
 ex directo innocens et impij. ad
 ostendendum qz conclusio cliphath erat
 falsa vnde dicit. Innocentem et c.
 qz ut dicit beatus gregorius. Quis
 ex uita et meritis isti sint diuersi
 p. m. e. t. n. i. a. l. p. e. m. o. r. t. u. o. e. q. u. e. a. d. c. a. m. i. s.
 interitum p. t. r. a. b. u. n. t. u. r. v. n. d. e. e. t. p.
 salomonem dr. mortui d. c. a. m. p. a. r. i.
 ter et inuidus. Et qz videtur quod
 sufficere deberet ista pena. s. quod
 innocens tn affligeretur morte
 carnis absqz hoc qz in mundo mul
 tis aduersitatibz gutanter auq. con
 trarium videmz in multis ideo
 subdit. Si flagellat occidit semel
 - i. sufficiat ei qz innocens rone p. n.
 cois. s. originalis semel moritur
 et non flagellet ali. Et notanter
 dicit semel. qz ut dicit beatus gre
 gorius. 9. more. ca. 23. nos em
 qz adeo mente recessimz. et ad pul
 uerem carne reddimus affligimur
 pene culpe. s. venit ad nos qui pro
 nobis carne moritur. s. xps. qui
 simplam suam duple m. e. conun
 geret et nos ab vtraqz morte li
 beraret. de qua p paulum dr. qui
 autem mortus e. p. a. d. mortus est
 semel. **Qui** g. sanctus dampna
 m. e. c. o. r. r. u. p. t. i. o. n. i. s. a. s. p. i. a. t. e. t.
 v. n. a. m. m. o. r. t. e. m. m. e. d. i. a. t. o. r. i. s. a. s. p. i. a. t.
 at m. i. q. u. o. r. a. t. q. u. a. m. i. a. s. d. u. a. s. d. e. s.
 t. r. u. a. t. a. t. q. u. a. h. a. n. c. d. e. s. t. a. r. i. n. o. s. d. i. c. i. t.
Si flagellat occidit semel et non

de pennis innocenciam rideat. me
 tha^o loquas qz ridemus de aliquo
 qno nobis placent. s. certu e qz do
 mino qnqz uult. i. pmittit et e pla
 cet qz etiam iusti flagellentur p
 augmentum meriti sui sic tho.
 13. di. flagellas et saluas. redduas
 ad miseros et redduas. Et ita ex
 pmit gho. 9. more. cal. id. ridere
 dno e humane miserie nolle misere
 ri. unde dr p salomonem. Ego
 autem in interitu uio ridelo. Et
 ita qno iob dicebat. et non de pennis
 et c. q. d. misereatur famuloru suoz
 ut hic non alr qz morte carnis af
 flightur **Creatus gregorius** ut d. m
 chiloning morali hoc expmit du.
 multu graiose. vno m. q sit sensu
 qz ipe rideat de pennis penitenciam
 ut dicat sic de innocenciam pennis
 dno ridere dr qz homiqz a nobis qut
 ardentis. eo suauis letatur de nobis
 qz ipse qdam gaudium facimz ei
 cum per desideria sancta p eis nos
 amore castigamz qz vir iustus
 q desiderium suum appetit impleri
 non diffiri humili. dicat. non de
 pennis innocenciam rideat ac si dice
 ret apte. nota ma libenter accipiens
 non differat ultra. s. ostendand exhi
 beat illum qui nos sua expectatione
 castigat **Alr** expmit etiam multu
 graiose. de incarnatione dno nri ihu
 x. d. q ante eius aduentu sancti pa
 tres erant in pena rone desiderij
 q ueniet sic ipe allegat illud q
 p dicebat luc. 9. multi uoluerut
 uidere q uos uidetis et c. et qd d
 dno aduentum suu proclauit qz
 de pennis eoz risit. unde et post d
 sic et c. 9. more. cal. d. Ita ur sco
 redemptoris uenturi dona ostendat
 et uotorum suoz dilacionem gnu
 ter tollerad dicat **Si flagellat oc
 cidit semel. et non de pennis inocen
 ciam rideat.** ac si exoret expresse
 apte dicat qz qz uita ma otidie fla
 gello vndiate p culpa atteritu ille
 iam ueniat qui p nobis semel sine
 culpa moriatur **Ut de innocenciam
 pennis deus non rideat vltu qz ipe
 carne passibilis appareat in cuius se**

desiderijs mens ma castigat **Ter
 ra data e in manus impij.** qz alijs
 possit dicere qz iob videtur deficere
 qz non omis aduersitates a deo infli
 ctas gruntur pmo qnqz ad diabolo.
 hoc ipe concedit satis et dicit. tra
 data e in manus impij. Impio dr
 diabolus p rones supradictus. pmo
 sume impij. qz pr et causa impie
 tatis sic. ps. orabit. Erripe alam
 meam ab impij. cuius terra in
 manu data fuit. qz in ligno p
 aduim peccauit cuius pcon in postero
 trisiuit quos qz captiuos diu ille
 impius tenuit. Ite. io. p. dice
 bat saluator. nunc pncps huius
 mundi foras eiacetur. et ideo qz tra
 data fuit in manu eius non qdem
 ad exequendum. s. eius uoluntate
 s. ad exequendum qz a dno e ei
 pmissum. cum illud non solu per
 se. s. et p ministros suos augmodi
 sunt mali iudices adimplent. et
 ideo subdit. **vultum iudicis eius exiet
 ne. s. veritatem uideant in iudicio
 uel saltem nom impleant** **Ex** quo
 seqtur aduersitas innocenciam. sic
 abluhuch. i. impij preualet ad
 uersus iustum ptea egreditur iu
 dicium puerisum **Et** tñ aduente
 dum qz in scriptura uultu accipitur
 qnqz p boib.

conuersatione. **De** pmo dr puer
intencione. **A.** diligenter ag
cognatione. noste uultu pecc
detractione. ris tui. i. vitary.
adhesionem. **De.** 2. puer. 12. a
 ufer impietatem de uultu regis. i.
 de intencione et sumabr demencia
 throno eius. **De.** 3. puer. 12. by
 impius procaater affirmat uultus
 suos **De.** 4. iac. 1. Exportus est
 sol cum ardore et arefeat phenum
 et tradit flos eius et perit uoz
 uultus eius **De.** 5. pmo. 25. 16.
 non aspicias uultum eius qz peca
 cum et c. loqta dno ad samuelem
 de suade glo. i. no adhereas ei. **In**
 pposito at accipitur dno p cogna
 one. que quidem e iudicium cognatio
 operitur. cum peca uel peca amo
 re uel timore. iudicij ueritate cor
 rumpunt **Que** autem ad bonum

uiderem respiciantur supra dictum
fuit. **C**est igitur sensus huius. qd
quod ex pmissione diuina. diabolus
aduersitates mittit in terra
non solum in malos. **P**rimo et in
bonos. et p munus suos. i. ma
los iudices uel tyrannos fit per
ipm et merito fieri dr. cum ut
dicit pbs. **E**t ethi. qd p amicos
faciamus p nos ipos facere quoda
modo uidentur. **C**eterum qd sic ex
capite et membris fit unum
corpū mysticum sic expresse hic
dicit beatus gregorius in isto passu
q antiquus hostis cum iniquis oibz
vna psona e. sic plerumqz sa
cra scriptura. de iniquore capite
.i. diabolo loquitur ut ad eis sequens
corpus. i. sequaces suos teruetur
et ideo qd ipi faciunt et ipse. **I**deo
bene subdr. **E**t si no ille e. qd e.
qd. qd nullus. qd si tuam idne in
pietatis qua exerceat in iustos no
sunt ipse diabolus. saltem quo ad
istud. **E**t est qd. qd. qd nullus qd
sic dr. **I**o. 2. de quobz in ipso pot
dia. qd ipse diabolus e. **C**eterum beatus
gregorius. 9. more ca. 18. pulchre ex
ponit istud mystice. d. qd p tuam
corpū humanum. p al. supsit
xps. bene intelligi dz et tūc sub
dit manū eius huius. s. diaboli fu
erunt illi qui redemptoris mī mor
tem causati sunt. et sic data est
terra in manus impij. qd antiquus
hostis redemptoris mī mentem
corrumpere non potuit. s. eius
carnem per satellites suos ad tri
duum pmissus extinguit sequitur
Et huius. impij uel terre iudices
sacerdotes et pnapes atqz pilaty
et illustres milites fuerunt. iste
itaqz uultu iudicium operuit qd
psequenciam corda ne suū adore
cognoscerent malicie nebulo uela
uit. qd ut ait aply. si cognouisset
numqz dnm auersissent. **D**ies
mei et c. hic plit p p. p ex.
Et pmo ponit exempli ostensione
2. de pposito magit idnem in pna.
dnam ca. **P**mo ig. ponit ex.
et. 2. remouet dei suū obiectum
intellectum ibi. si loquutus fuero. ad